3

Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы  муниципаль

районыны(  Писарево  ауыл
биләмәһе  Хакими(те

Башлыгы
452644  Писарево  ауылы,  (((к  урам, 16

тел.( 34769)  2-34-16
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16

КАРАР
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабрь 2015 й                                № 60                            07 декабря 2015 г

О праздновании Нового 2016 года в сельском поселении Писаревский сельсовет

В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 1) и план мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников (приложение № 2)
2. Рекомендовать клубным работникам совместно с организациями, учреждениями обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию  Нового 2016 года в сельском поселении.
3. Администрации сельского поселения провести оперативное совещание с руководителями учреждений с рассмотрением вопроса об обеспечении пожарной безопасности в период новогодних праздничных дней.
4. Предложить организовать дежурство при филиале МБОУ «СОШ с.Шаран № 2 -НОШ д.Писарево» приспособленной пожарной техники,  проверку технического состояния и обеспечение необходимым количеством ГСМ.
5. Членам ДНД (Мишин В.И..) обеспечить охрану общественного порядка во время новогоднего представления.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Писаревский сельсовет                                                                      Р.М. Салимов
Приложение №1

к постановлению

Главы сельского поселения

Писаревский сельсовет

№ 60 от 07.12.2015 г.

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий

Председатель оргкомитета:

Салимов Р.М.- глава сельского поселения Писаревский сельсовет

Члены оргкомитета:

Исламбуратова С.А.    - заведующая библиотекой с. Сакты

Гареева Л.С.              - заведующая МБДДОУ с. Сакты
Гареев С.В.                - директор МБОУ «СОШ с. Сакты»

Петухова С.А.            - заведующая библиотекой д. Писарево

Галимова Л.С.            – заведующая филиалом МБОУ «СОШ д.Сакты –

                                       НОШ д. Писарево»

Гареева Р.И.               - заведующая ФАП с.Сакты
Мухтаруллина Л.А.  - заведующая ФАП с. Анисимова-Поляна

Атнакаева А.М.          - управляющего делами сельского поселения
Шефер О.А.               - заведующая МБДДОУ д. Писарево

                                                             Приложение № 2

                                                                                      к постановлению

                                                                                      Глава сельского поселения
Писаревский   сельсовет

                                          № 60 от 07.12.2015 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению праздника «Новый 2016 год»

в сельском поселении Писаревский сельсовет

	№
	Наименование мероприятий

	Ответственные

за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Провести совещание с руководителями учреждений, организаций по подготовке и проведению Новогоднего праздника.

	Глава СП

	2
	Подготовить сценарий новогодних вечеров в СДК д. Сакты,
	культработники

	до 20.12.2015

	3
	Украсить прилегающую территорию учреждений к Новогоднему празднику.

	руководители учреждений
	до 24.12.2015

	4
	Организовать охрану общественного порядка в период массовых гуляний.
	Члены ДНД
	во время проведения праздника

	5
	Участие в районном конкурсе Дедов Морозов.
	культработники

	По плану района

Управделами сельского поселения                                          А.М. Атнакаева